

(Chapter X of Civil Procedure)

.....
SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED UNDER SC / ST (POA) ACT,
RAMANATHAPURAM.

Spl.S.C.No. 87/19

PW: 1

..
Deposition of witness for plaintiff/petitioner/defendants/respondents

Name : பிரபு
Father's/Husband Name : நாகு.
Village : மூவலூர்.
Taluk : பரமக்குடி
Caste : பள்ளர்.
Religion : இந்து
Calling : விவசாயம்
Age : 33

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 06.02.2020.

முதல் விசாரணை :-

நான் பரமக்குடி மூவலூர் எஸ். மாரியூர் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் எனக்கு தெரியும். கடந்த 18.01.2019 அன்று மாலை 03.00 மணிக்கு எனது வீட்டு பக்கத்தில் உள்ள கால் நடை மருத்துவமனையில் நின்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது அங்கு வந்த காளீஸ்வலரன் அவரது அண்ணன் கார்செல்வம் அவர் தம்பி நாகநாதன் அவரது அம்மா நாகவள்ளி அவருடன் வந்த முகம் தெரியாத ஆறு நபர்கள் வந்து என்னை காளீஸ்வலரன் என்னை வந்து ஏன்டா தேவிடியா பள்ளப் பயலே என்று கேட்டு கத்தி எடுத்து குத்தினான். பிறகு அவரது அண்ணன் கார்செல்வம் பின்பக்கமா வந்து பள்ளப்பயலை கொண்டுவிடுவேன் என்று பின்பக்கம் குத்தினான். அவரது தம்பி நாகநாதன் ஏன்டா தேவிடியா பள்ளப்பயலே உனக்கு தேவையாடா என்று கேட்டு அவருடன் வந்த ஆறு நபர்களும் வந்து கட்டையால் சராமாரியாக தாக்க ஆரம்பித்தார்கள். அப்போது என்னால் ஒன்றும் செய்யமுடியாமல் இருந்தேன். பிறகு அவரது அம்மா நாகவள்ளி வந்து இந்த பள்ளப்பயல்கள் தொல்லை தாங்கவில்லை என்று சொல்லி அவர்களை அடித்து கொல்லுங்கடா என்று கூறினார். அதன்பின் எனது மனைவியும், எனது தம்பியும் ஓடி வந்து விலக்கிவிட்டபோது எதிரிகள் ஓடிவிட்டார்கள். அங்கு இருந்தவர்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ் போன் செய்து பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். பிறகு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகாரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.1 ஆகும்.

குறுக்கு விசாரணை:
இல்லை.

Sd/- V.V.Thanayarassu
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.