

(Chapter X of Civil Procedure)

.....

SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED UNDER SC / ST (POA) ACT,
RAMANATHAPURAM.

Spl.S.C.No. 87/19

PW: 3..

Deposition of witness for plaintiff/petitioner/defendants/respondents

Name : முருகேஸ்வரி
Father's/Husband Name : சேகர்
Village : மூவலூர்.
Taluk : பரமக்குடி
Caste : பள்ளர்.
Religion : இந்து
Calling : விவசாயம்
Age : 35

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 12.03.2020.

முதல் விசாரணை :-

நான் பரமக்குடி மூவலூர் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் எனக்கு தெரியும். கடந்த 18.01.2019 ம் தேதி மாலை 03.00 மணிக்கு மாட்டு ஆஸ்பத்திரிக்கு முன்பு என் தம்பி பிரவுவை கத்தியால் குத்திவிட்டு கார்செல்வமும், காளேசும் ஓடும்போது டேய் பள்ளப் பயலே என்னைக்காவது உன் சாவு என் கையில் தான் என்று சொல்லி ஓடினார்கள். அப்போது என் தம்பி பிரபுக்கு வயிறு, நெஞ்சு, பின்முதுகில் காயம் ஏற்பட்டது. அப்போது நானும் ஜெயலெட்சுமி, உத்ரா ஆகியோர் சண்டையை விலக்கிவிட்டோம். அதன்பிறகு 108 க்கு போன் செய்து பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை:

இல்லை.

Sd/- V.V.Thanayarassu
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.

(Chapter X of Civil Procedure)

.....
SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED UNDER SC / ST (POA) ACT,
RAMANATHAPURAM.

Spl.S.C.No. 87/19

PW: 4

..
Deposition of witness for plaintiff/petitioner/defendants/respondents

Name : பஞ்சு
Father/Husband Name : விஜயகுமார்.
Village : மூவலூர்.
Taluk : பரமக்குடி
Caste : பள்ளர்.
Calling : இந்து
Religion : விவசாயம்
Age : 42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 12.03.2020.

முதல் விசாரணை :-

நான் பரமக்குடி மூவலூர் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் எனக்கு தெரியும். கடந்த 18.01.2019 ம் தேதி மாலை 03.00 மணிக்கு மாட்டு ஆஸ்பத்திரிக்கு முன்பு பிரவுவை கத்தியால் குத்திவிட்டு கார்செல்வமும், காளேஸும் ஓடும்போது டேய் பள்ளப் பயலே என்னைக்காவது உன் சாவு என் கையில் தான் என்று சொல்லி ஓடினார்கள். அப்போது பிரபுக்கு வயிறு, நெஞ்சு, பின்முதுகில் காயம் ஏற்பட்டது. அப்போது நானும் முருகேஸ்வரி, ஜெயலெட்சுமி, உத்ரா ஆகியோர் சண்டையை விலக்கிவிட்டோம். அதன்பிறகு 108 க்கு போன் செய்து பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை:

இல்லை.

Sd/- V.V.Thanayarassu
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.