

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 87/2019

அ.சா.5

Prosecution witness

Name: ருத்ரா Caste:  
Husband Name: காளீஸ்வரன் Calling: இல்லத்தரசி  
Village: மூவலூர் Religion:  
Taluk: பரமக்குடி Age: 21

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 10.07.2025

( 1,2 எதிரிகள் ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் பரமக்குடி தாலுகா மூவலூர் கிராமத்தில் வசித்து இல்லத்தரசியாக இருந்து வருகிறேன். அ.சா.1,2 சாட்சிகளான பிரபு , ஜெயலெட்சுமி மற்றும் அ.சா.3 முருகேஷ்வரி, அ.சா.4 பஞ்சு, இறந்து போன நாகு ஆகியோர்களைத் தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளைத் தெரியும். நான் இந்து பட்டியலினத்தை சேர்ந்த தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சேர்ந்தவள். எதிரிகள் இந்து மறவர் இனத்தை சேர்ந்தவர்கள். என் வீடு மூவலூர் கிராமத்தில் கால்நடை மருந்தகம் அருகே உள்ளது. 18.01.2019 ம் தேதி மதியம் 3.00 மணியளவில் கால்நடை மருந்தகம் அருகே சண்டை நடக்கும் சத்தம் கேட்டது. நானும் என் கணவரின் அண்ணன் பிரபு மற்றும் அவரது மனைவி ஜெயலெட்சுமி ஆகிய மூவரும் ஒரே வீட்டில்தான் வசித்து வருகிறோம். சத்தம் கேட்டு நானும் ஜெயலெட்சுமியும் போனபோது எதிரிகள் இருவரும் என் மச்சான் பிரபுவடன் சண்டை போட்டு கொண்டிருந்தார்கள். 2 ம் எதிரி கார்செல்வம் என் மச்சான் பிரபுவை

பிடித்துக்கொண்டிருந்தார். 1ம் எதிரி காளேஸ்வரன் கத்தியை வைத்து கொண்டு பொன்னு பார்த்த இடத்தில் எதற்கு என்னைப் பற்றி தப்பாக சொன்னாய் என்று அசிங்கமான வார்த்தைகளால் ஏன்டா தேவுடியா மகனே ஈன பள்ளப்பயலே என்று சொல்லிக்கொண்டு கத்தியால் கழுத்து, நடுவயிறு, இடதுபக்க நெஞ்சு, இடதுபக்க இடுப்பு ஆகிய இடங்களில் கீறிவிட்டார். அதனால் என் மச்சான் பிரபுவுக்கு இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது. நாங்கள் சென்றபோது பள்ள நாயே நீ தப்பித்து கொண்டாய் , என்றைக்கு இருந்தாலும் உன் சாவு என் கையில்தான் என்று எதிரிகள் இருவரும் சொல்லிவிட்டு போய் விட்டார்கள். எதிரிகள் வைத்திருந்ததாக சொல்லப்படும் கத்தி நீதிமன்றத்தில் உள்ள கத்திதாணா என்றால் இந்த கத்திபோல் தான் இருந்தது. மேற்படி சம்பவத்தை வேறு யார் பார்த்தார்கள் என்றால் நிறைய நபர்கள் பார்த்தார்கள். யார் என என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. உடனே என் மாமனாருக்கு தெரியபடுத்தினோம். பின்னர் நாங்கள் 108 ஆம்புலன்ஸ்க்கு போன் செய்து ஆம்புலன்ஸில் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். சம்பவம் சம்பந்தமாக நடவடிக்கை யார் புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் தெரியாது.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

கால்நடை மருந்தகத்திற்கு தெற்குபுறம் காடர்ந்தகுடி - தேவிப்பட்டினம் செல்லும் ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான். கால்நடை மருந்தகத்திற்கு மேற்கே எங்கள் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். என் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் நீலமேகம் என்பவரது வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். கால்நடை மருந்தகத்திற்கு எதிரே தெற்குபுறம் அங்கன்வாடி கட்டிடம், ஊராட்சி நடுநிலைப்பள்ளி உள்ளன என்றால் சரிதான். கால்நடை

மருந்தகம் மாலை சுமார் 5-5.30 மணி வரை செயல்படும் என்றால் சரிதான். அங்கன்வாடி கட்டிடம் மற்றும் பள்ளி நேரம் மாலை 4-4.30 வரை இருக்கும் என்றால் சரிதான். கால்நடை மருந்தகத்திலிருந்து எங்கள் ஊர் பஸ் ஸ்டாப் 50-100 மீ தொலைவில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் பகுதி மக்கள் நடமாட்டம் உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். கால்நடை மருந்தகத்திற்கு மேற்கு புறம் கால்நடைகளுக்கு சிகிச்சை அளிக்கக்கூடிய இரும்பு கம்பி உள்ளது என்றால் சரிதான். இரும்பு கம்பியால் சுற்றி பாதுகாப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கல் ஊண்டி கம்பியால் காம்பவுண்டு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் குடும்பத்திற்கு விவசாயம் தொழில் என்றால் சரிதான். எங்கள் குடும்பத்திற்கு நிலங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் விவசாயத்திற்காக நிலங்களுக்கு காலை சென்றால் திரும்பி வர மாலை 5.00 மணி ஆகும் என்றால் சரிதான். நான் M.Sc., B.Ed., படித்துள்ளேன். ஆம்புலன்ஸில் நான் சென்றேனா என்றால் இல்லை. ஆம்புலன்ஸ் வரும்போது மணி மாலை 4.30-5.00 இருக்கும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை டிஎஸ்பி எப்போது விசாரித்தார் என்றால் சம்பவம் நடந்த அன்று இரவு 6-7.00 மணியளவில் விசாரித்தார். கத்தியின் நீளம் எவ்வளவு நீளம் இருக்கும் என்றால் 1 அடி இருக்கும். அந்த கத்தியில் கைப்பிடி இரும்பால் இருந்தது. இரும்பு கைபிடியின் நீளம் எவ்வளவு இருக்கும் என்றால் தெரியாது. என் மச்சான் பிரபுவுக்கு இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டு இரத்தம் சண்டை முழுவதும் வழிந்து தரை முழுவதும் வழிந்தது. சம்பவம் நடந்ததற்கு பின்பு பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் 20-30 பேர் வந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் மச்சானுக்கு கத்தியால் தாக்கியதால் சட்டை கிழிந்திருந்ததா என்றால் சட்டை கிழிந்திருந்தது. எத்தனை இடங்களில்

என்றால் நிறைய இடங்களில். என் மச்சான் பிரபு சம்பவ காலத்தில் என்ன வேலை செய்தார் என்றால் விவசாயம். என் மச்சானுக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் சரிதான். எதிரிகளின் வீடு சம்பவ இடத்திலிருந்து 100 மீ தொலைவில் இருக்கும். நான் சண்டை சத்தம் கேட்டபோது என்ன வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன் என்றால் குழந்தையை குளிக்க வைத்திருந்தேன். நான் கால்நடை மருந்தகத்திற்கு சத்தம் கேட்டு 2,3 நிமிடங்கள் கழித்துதான் வந்தேன் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் என்ன நிறத்தில் உடை அணிந்திருந்தார்கள் என்றால் ரூபகமில்லை. நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றும், நான் சொன்னது போல் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றும், என் மச்சான் பிரபு குடித்துவிட்டு என் வீட்டிற்கு அருகில் இருந்த மருத்துவமனை வேலியில் தடுமாறி விழுந்து காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும் பிரபுவை தாக்கவில்லை, சாதி பெயரை சொல்லி அசிங்கமாக திட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் எங்கள் குடும்பத்திற்கும் ஏற்கனவே நில பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றும், அந்த காழ்ப்புணர்ச்சியின் காரணமாக பொய்யாக கொடுக்கப்பட்ட புகாருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd./C.Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)