

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.87/2019

அ.சா.7

Prosecution witness

Name: சண்முகநாதன் Caste:  
Father's Name: பாண்டி Calling: விவசாயம்  
Village: மூவலூர் Religion:  
Taluk: பரமக்குடி Age: 60

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.08.2025

( 1 வது எதிரி ஆஜர். 2 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் பரமக்குடி தாலுகா மூவலூர் கிராமத்தில் வசித்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். எங்கள் ஊரை சேர்ந்த வளத்தியப்பன் மகன் கிருஷ்ணனை தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். முதல் கையெழுத்து யாருடையது என்றால் கிருஷ்ணன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடைய கையெழுத்துதான். அந்த கையெழுத்துக்களை எதற்காக எங்கு வைத்து போட்டேன் என்றால் நான் நயினார்கோவில் காவல்நிலையத்திற்கு கிராம வேலைக்காக 19.01.2019 ம் தேதி சென்றபோது டிஎஸ்பி நீங்கள் மூவலூர் கிராமத்தை சேர்ந்தவர் தானா என்று கேட்டார். ஆமாம் என்று சொன்னபோது கையெழுத்து போடும்படி சொன்னார். போட்டேன். என் முன்னிலையில் போலிசார் எதுவும் கைப்பற்றவில்லை.

விசாரிக்கவில்லை. அத்தாட்சி மற்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சியின் கையெழுத்து மட்டும் முறையே அ.சா.ஆ.3, அ.சா.ஆ.4.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 19.01.2019 ம் தேதி காலை 8.15 மணியளவில் நானும் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த வளத்தியப்பன் மகன் கிருஷ்ணனும் சொந்த வேலையாக நயினார்கோவில் வந்துவிட்டு எங்கள் ஊருக்கு திரும்புவதற்காக நயினார்கோவில் பேருந்து நிறுத்தத்தில் நின்று கொண்டிருந்தபோது எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த நாகு மகன் பிரபுவை அடித்த காளேஷ்வரன் என்பவரை எங்கள் முன்னிலையில் பரமக்குடி காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளர் கைது செய்து விசாரித்தார் என்றும் அப்போது காளேஷ்வரன் தாமாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எங்கள் முன்னிலையில் டிஎஸ்பி பதிவு செய்து என்னிடமும் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த கிருஷ்ணனிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார் என்றும் பின்பு அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள படி பிரபுவை குத்தி காயப்படுத்திய கத்தியை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக சொன்னதன்பேரில் காளேஷ்வரனை அவரது வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றபோது அவர் வீட்டின் பின்புறம் மறைத்து வைத்திருந்த கத்தியை எடுத்து ஆஜர் செய்தார் என்றும் எங்கள் முன்னிலையில் டிஎஸ்பி அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார் என்றும் அப்போது நேரம் 9.15 மணி இருக்கும் என்றும், அந்த அத்தாட்சியில் நானும் கிருஷ்ணனும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம் என்றும் சொல்லிவிட்டு

தற்போது எதிரிகளும் நானும் ஒரே சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் அவர்களுடன் சமாதானம் செய்து கொண்டு உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/-C.Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)