

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.87/2019

அ.சா.8

Prosecution witness

Name: கிருஷ்ணன் Caste:  
Father's Name: வளத்தியப்பன் Calling: விவசாயம்  
Village: மூவலூர் Religion:  
Taluk: பரமக்குடி Age: 67

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 10.10.2025

( 2 ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை .BNSS பிரிவு 355-ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. 1 ம் எதிரி ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் பரமக்குடி தாலுகா மூவலூர் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.7 சண்முகநாதனை தெரியும். அ.சா.1 பிரபுவை தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1வது கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.5. என்னிடம் காட்டப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள 1 வது கையெழுத்து என்னுடைய கையெழுத்துதான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.6. நான் மூவலூர் கிராம பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்ததால் அடிக்கடி காவல்நிலையத்திற்கு செல்வேன் . அப்போது ஏதாவது கையெழுத்து கேட்டால் போட்டு கொடுப்பேன். எதற்காக கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

போலிஸ் விசாரணையில் கடந்த 19.01.2019 ம் தேதி நானும் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த சண்முகநாதனும் நயினார்கோவில் பஸ்ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்தபோது பரமக்குடி உட்கோட்ட காவல்துணைகண்காணிப்பாளர் அவர்கள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த காளிஸ்வரனையும் கார்செல்வத்தையும் கைது செய்து விசாரித்தபோது அவர்கள் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்கவுள்ளார்கள் என்றும் அதற்கு சாட்சியாக என்னையும் சண்முகநாதனையும் இருக்க கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் எங்கள் முன்னிலையில் காளிஸ்வரன் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் தொடர்ச்சியாக அவர் அவரது வீட்டிற்கு அழைத்து சென்று வீட்டின் பின்புறம் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த பிரபுவை குத்த பயன்படுத்திய கத்தியை 9.45 மணிக்கு எடுத்து ஆஜர் செய்தார் என்றும் அப்போது ஒரு அத்தாட்சி தயார் செய்தார் என்றும், அதற்கு சாட்சியாக டிஎஸ்பி தயாரித்த அத்தாட்சியில் கையெழுத்து செய்ததாகவும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து செய்ததாகவும் கடந்த 20.01.2019 ம் தேதி டிஎஸ்பி விசாரிக்கும்போது கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் இருவரும் எனது சாதியை சேர்ந்தவர்கள் என்பதாலும் நான் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருப்பதால் அவர்களின் தயவு தேவை

என்பதாலும் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன்  
என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)