

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 87/2019

அ.சா.9

Prosecution witness

Name: டாக்டர். ஜெகன்நாதன் Caste:
Father's Name: இராமகிருஷ்ணன் Calling: மருத்துவர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 47

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 14.11.2025

(எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது பரமக்குடி அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் முதன்மை குடிமை மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 18.01.2019 ம் தேதி மாலை 5.00 மணியளவில் நான் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது பரமக்குடி தாலுகா உதயபுலி அஞ்சல் மூவலூர் கிராமத்தை சேர்ந்த நாகு மகன் பிரபு, வயது 33 என்பவரை மூன்று தெரிந்த நபர்கள் அவரை வீட்டில் வைத்து மாலை 3.00 மணியளவில் கத்தியால் தாக்கியதில் அவருக்கு 0.5x0.5x0.5 cm அளவில் நடுமுதுகில் ஒரு குழி போன்ற காயம் காணப்பட்டது. மேலும் அவருடைய நடுவயிற்றில் ஒரு சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது. அவரை உள்நோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சை வழங்கப்பட்டது. அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என சான்ற வழங்கினேன். நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.7. 14 செ.மீ நீளமுள்ள இரும்பு கத்தியால் குத்தினால்

காயம்பட்டவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் உண்டு. இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

குழிகாயத்தை பொதுவாக ஆங்கிலத்தில் Punctured wound என்று கூறுவார்கள் என்றால் சரிதான். கத்தி போன்ற ஆயுதத்தால் குழி காயம் ஏற்படும்போது அதற்கு Incised wound என்றும் ஊசி போன்ற ஆயுதத்தால் ஏற்படும் காயங்களை Punctured wound என்றும் எழுதுவோம். 0.5 ஆழத்தில் உள்ள காயம் சிறிய அளவு என்றால் சரிதான். இரண்டாவது காயம் கடினமான பொருளின்மீது விழ நேர்ந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான். Incised wound முதல் காயம் கம்பி வேலியில் தடுமாறி விழ நேர்ந்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரிதான்.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No.87/2019

அ.சா.10

Prosecution witness

Name: திரு. விக்னேஷ்வரன் Caste:
Father's Name: கணேசன் Calling: சார்பு ஆய்வாளர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 34

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 14.11.2025

(எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் Q பிரிவு குற்ற புலனாய்வு துறையில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2019 ம் ஆண்டு நயினர்கோவில் காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது 18.01.2019 ம் தேதி நான் நயினர்கோவில் கிராம பகுதிகளில் ரோந்தில் இருந்தபோது 18.30 மணிக்கு பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து வந்த தகவலின்பேரில் பரமக்குடி அரசு மருத்துவமனைக்கு இரவு 8.00 மணிக்கு சென்று அங்கு சிகிச்சையில் இருந்த மூவலுரை சேர்ந்த நாகு மகன் பிரபு என்பவரை விசாரணை செய்தபோது அவர் எழுதிக்கொடுத்த புகார் மனுவைப் பெற்று இரவு 9.00 மணிக்கு நயினர்கோவில் காவல்நிலையத்தில் திரும்ப வந்து புகாரை பார்வையிட்டு அதன் தன்மைக்கேற்ப கு.எண். 7/2019 சட்டப்பிரிவுகள் 147, 148, 294(b), 323, 324, 379(NH), 506(ii) IPC and sec 3(1)(r), 3(1)(s) of SC/ST (POA) Amendment Act 2015 ஆக வழக்கு பதிவு செய்தேன். புகார் மனுவையும்

முதல் தகவல் அறிக்கையையும் கணம் முதன்மை அமர்வு நீதிமன்ற நீதிபதி அவர்களுக்கும், புலன் விசாரணைக்காக பரமக்குடி உட்கோட்ட காவல்துணைக் கண்காணிப்பாளரின் பார்வைக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.8. இதுசம்பந்தமாக டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

புகாரில் 7 நபர்கள் என எழுதப்பட்டு பிறகு 10 நபர்கள் என அடித்து திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் மூன்று நபர்கள் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் மூவலூர் கிராமத்திற்கும் நயினர்கோவில் காவல்நிலையத்திற்கும் சுமார் 10-11 கி.மீ தூரம் இருக்குமா என்றால் இருக்கும். சம்பவம் 18.01.2019 ம் தேதி மாலை 3.00 மணியளவில் நடந்ததாக முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் முதல் தகவல் அறிக்கையை 18.01.2019 ம் தேதி இரவு 9.00 மணியளவில் தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நயினர்கோவில் காவல்நிலையத்திலிருந்து பரமக்குடி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு ஒரு மணி நேரத்தில் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை 19.01.2019 ம் தேதி இரவு 10.00 மணியளவில் பரமக்குடி நீதித்துறை நடுவரால் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த காலதாமதத்திற்கு காரணம் பின்னிட்டு என்னுடைய ஆலோசனையின்பேரில் பொய் புகார் தயார் செய்யப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்யப்பட்டதால்தான் காலதாமதமாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் முறையாக விசாரணை

செய்யாமல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நாளில், நேரத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Sd/- C. Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)